
„Innowacyjne rozwiązania w pszczelarstwie” - konferencja w Centrum Doradztwa 
Rolniczego w Brwinowie Oddział Radomiu. 

Celem dwudniowej konferencji 14 i 15 września 2022 roku było przekazanie wiedzy  
i informacji na temat innowacyjnych rozwiązań w produkcji pszczelarskiej oraz 
upowszechnianie dobrych praktyk. Wydarzenie  zrealizowano w ramach Krajowej Sieci 
Obszarów Wiejskich. 

Uczestnicy mieli możliwość wizyty w gospodarstwie pasiecznym utrzymującym ponad 1000 
rodzin pszczelich. Na konferencję przybyli przedsiębiorcy, doradcy rolniczy oraz pszczelarze  
z całego kraju. Omówiono najnowsze rozwiązania technologiczne wspomagające produkcję 
pasieczną oraz analizę miodu i wosku. Zaprezentowane zostały następujące wystąpienia: 

• Osuszacz miodu - innowacyjne rozwiązanie dla małych pasiek 

Urządzenie pozwala usunąć z miodu nadmiar wilgoci, która mogłaby przyczynić się do 
zepsucia miodu. 

• Inteligentne ule – umożliwiają zdalne monitorowanie parametrów w ulu 

Dzięki temu systemowi istnieje sposobność zdalnego monitorowania takich 
parametrów  jak wilgotność i temperatura powietrza czy też  masa ula. Pozwala to 
ograniczyć ilość rójek w pasiece oraz właściwie zareagować w przypadku pojawienia 
się nagłego pożytku. 

• Woskomat – innowacyjne urządzenie do szybkiego badania jakości wosku 

Urządzenie przeznaczone do bardzo szybkiej i taniej analizy wosku pszczelego na 
obecność wosków innych niż pszczele, którymi zafałszowany jest naturalny wosk. 

• Analiza pyłkowa miodu – metoda identyfikacji miodów odmianowych 

Zastosowanie tej metody gwarantuje precyzyjne określenie gatunku miodu zebranego 
przez pszczoły co jest niezwykle istotne dla pszczelarza i konsumenta. 

• Zarządzanie pasieką – Bee Smart – aplikacja do przeglądu rodzin pszczelich i organizacji 
pracy w pasiece  

Aplikacja umożliwia usystematyzowanie notatek i obserwacji w pasiece. System 
pozwala na bezpośrednie przesyłanie danych z telefonu do komputera. 

• Linia do odsklepiania i wirowania miodu  - innowacyjne urządzenie usprawniające 
wirowanie miodu w małych i średnich pasiekach 

Usprawnia i zmniejsza nakład pracy pszczelarza podczas wirowania miodu. 

Szczególne  zainteresowanie wśród uczestników wzbudził wyjazd do pasieki i kontakt  
z pszczelarzem otwartym na wprowadzanie  innowacyjnych rozwiązań w swojej gospodarce 
pasiecznej. W trakcie wizyty poruszono wiele istniejących  problemów. Jednym z nich jest 
fałszowanie miodów sprzedawanych na rynku. Postulowano konieczność  wdrożeń szybkiej 
analizy miodów w celu zwalczania nieuczciwych praktyk. Duży nacisk w dyskusji położono na 
fatalne zjawisko coraz częściej pojawiających się kradzieży uli i możliwości ich zapobiegania. 


